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Svar på spørgsmål 368 (Alm. del): 10-06-2011
I brev af 28. april 2011 har udvalget efter ønske fra Marianne Jelved (RV) 
og Christine Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 368:
"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 13/4-11 fra lektor, ph.d. 
Jeppe Bundgaard, DPU (alm. del – bilag 238) fsva. de konsekvenser, som 
nedlæggelsen af forskningsprogrammet for medier og it i læringsperspek-
tiv på DPU vil få for udviklingen af undervisningen i folkeskolen, lærer-
uddannelsen og forskningen ved professionshøjskolerne, og vil ministe-
ren oplyse, hvordan ministeren ser på denne sag sammenholdt med rej-
seholdets anbefalinger om at oprette et sektorforskningsinstitut til forsk-
ning i folkeskolens praksis?"

Svar:
Jeg vil være opmærksom på udviklingen, og på hvordan ”Center for Un-
dervisningsudvikling og Digitale Medier” vil håndtere de opgaver, som 
det har ansvaret for. 

Jeg forventer imidlertid ikke, at ændringerne vil få negative konsekvenser 
for den forskning, der vil være relevant i relation til undervisningen i 
folkeskolen, læreruddannelsen eller undervisningen m.v. på professions-
højskolerne.

Med henblik på at styrke den praksisorienterede forskning i skoleudvik-
ling er der afsat 28 mio. kr. fra globaliseringspuljen til praksisorienteret 
forskning. Den praksisorienterede forskning skal blandt andet have fo-
kus på, hvordan folkeskolens undervisning kan give størst mulig udbytte 
for alle elever. 

Regeringen foreslår endvidere i sit folkeskoleudspil ”Faglighed og fri-
hed”, at der uddannes i alt 100 nye ph.d.er frem mod 2020 med henblik 
på at styrke den praksisorienterede forskning yderligere.
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Ph.d.-projekterne skal tage udgangspunkt i den undervisning, der udføres 
på skolerne. I tilknytning hertil afsættes der midler til forskning og for-
skeruddannelsesaktiviteter på de deltagende institutioner.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


